
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 974 DEL 02/11/2017

Settore  CACCIA PESCA E SPORT

OGGETTO:  CHIUSURA  ANTICIPATA  DEL  PIANO  DI  PRELIEVO  DELLA  LEPRE 
COMUNE NELLA RISERVA DI CRESPADORO - STAGIONE VENATORIA 2017/2018.

IL DIRIGENTE

Richiamato  l'art.  16  della  Legge  regionale  n.  50/1993  che  fa  carico  alla  Provincia  di 
emanare il Calendario Venatorio Integrativo per la Zona faunistica delle Alpi e di riportare in esso i  
piani di abbattimento della fauna selvatica;

Richiamata  la  determina  dirigenziale  n.  608  dell'11  luglio  2017,  avente  ad  oggetto: 
“Stagione  venatoria  2017-2018:  approvazione  del  Calendario  venatorio  integrativo  per  la  Zona 
faunistica delle Alpi della Provincia di Vicenza”;

Richiamato  il  punto  2)  dell'art.  13  del  Regolamento  per  la  Zona  faunistica  delle  Alpi, 
approvato con deliberazione del Consiglio Provinciale nn.16095/20 del 16 maggio 2006 e s.m.i. 
dove si prevede che il Calendario venatorio provinciale per la Zona faunistica delle Alpi disciplini i  
Piani di Prelievo della selvaggina tipica alpina, degli ungulati e dei leporidi;

Visto che, con la determina sopra richiamata, è stata rinviata a successivo provvedimento 
l’approvazione dei piani di prelievo degli ungulati, della Lepre comune, delle specie tipiche alpine e 
della Coturnice, nonché l’approvazione delle relative modalità di attuazione;

Vista la determina dirigenziale n. 779 del 29 agosto 2017, con la quale sono stati approvati i 
piani di prelievo della Lepre comune; 

Visto che al  punto 14) del Calendario Venatorio Integrativo per la zona Alpi – Stagione 
Venatoria  2017/2018  -  SOSPENSIONE O CHIUSURA ANTICIPATA DEI PIANI DI 
ABBATTIMENTO è stabilito che “L'eventuale sospensione e/o chiusura anticipata della caccia a  
singole  specie  e/o  in  determinati  territori  è  disposta,  dal  Dirigente  del  Settore  Gestione  delle  
Risorse faunistiche,  mediante  comunicazione  scritta  su motivata proposta dei  C.a..  Qualora la  

copia informatica per consultazione



motivata richiesta provenga dalla Polizia Provinciale, il medesimo Dirigente adotterà gli opportuni  
provvedimenti con apposita determinazione.”;

Vista la nota  del 31 ottobre 2017, prot. n. 74606,  con la quale la Polizia Provinciale ha 
chiesto la chiusura anticipata del prelievo della Lepre comune nella Riserva di Crespadoro, C.a. n.1, 
in quanto da tre uscite consecutive non sono segnalati prelievi di tale specie, a causa di una serie di  
circostanze gestionali negative, non ultima la carenza della specie sul territorio;

Visto che nella Riserva di Crespadoro questa situazione di mancata segnalazione dei prelievi 
nelle ultime giornate si è verificata costantemente negli ultimi tre anni, segnale di una situazione 
che si protrae nel tempo;

Ritenuto, pertanto, che la richiesta di chiusura anticipata del piano di prelievo della Lepre 
nella  medesima Riserva  di  caccia  sia  tecnicamente  giustificata,  al  fine  della  salvaguardia  della 
popolazione di Lepre comune di quel territorio;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.25 del 17/07/2017 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;

Visto  che  con  Decreto  Presidenziale  n.  65  del  01/08/2017  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2017/19;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di chiudere anticipatamente, per quanto in premessa, il piano di prelievo della Lepre comune 
nella Riserva di caccia di Crespadoro, a partire da domenica  5 novembre 2017;

2. di incaricare gli Organi di gestione della Riserva di caccia di Crespadoro di dare a tutti i soci 
la massima divulgazione del presente atto;

3. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012);

4. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Il  presente  provvedimento  rispetta  il  termine  previsto  dal  Regolamento  sui  procedimenti 
amministrativi di competenza della Provincia di Vicenza, approvato con deliberazione di Consiglio 
n. 37/2013, che è di giorni 15 (id. proc. n. 373).

Vicenza, 02/11/2017

copia informatica per consultazione



Sottoscritta dal Dirigente
(ARZENTON ADRIANO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: dott. Gianluigi Mazzucco

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 974 DEL 02/11/2017

Settore  CACCIA PESCA E SPORT
Proposta N° 1169 / 2017

OGGETTO:  CHIUSURA  ANTICIPATA  DEL  PIANO  DI  PRELIEVO  DELLA  LEPRE 
COMUNE NELLA RISERVA DI CRESPADORO - STAGIONE VENATORIA 2017/2018.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 03/11/2017

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


